
69 . 23/7 -14 : , 1. 홢 Beh. af F. : t. Danmarks Riges Grundlov m. m. i70 

.: Socialdemokratiet skal henrettes for dem, 
Det forekommer mig, at dem maa det 
ærede Medlem henvende sig til den højt- 
ærede Landbrugsminister om og ikke 
kræve mig til Regnskab for. : . Jeg staar 
ikke til Regnskab ,for,. hvad Landbrugs- 
'minis,t.eren udtaler. ; : ' 

Nordby: Det ærede lste Medlem for 
9de Kreds (JIarald Jensen) har gentagende 
aninodet om Udtalelser, der beviste, at 
Socialdemokratiet - var den Fraktion inden- 
for de saakaldte Grundlovs? årtier, der 
brugte de mest snærende Baand. Jeg vil 
i den Anledning tillade mig ganske kort 
at sige, at jeg tror, at det ærede Medlem; 
naar Rigsdagstidenden er trykt og omdelt^ 
i sine Udtalelser vil faa Bevis derfor, thi 

홢 . det er det mest snærende, der er sagt her 
i Dag fra de Herrers Side, der har talt 
for Grundlovsforslaget. Jeg har det Ind- 
tryk af disse Udtalelser,, at for os, der vil 
forhandle, lades Haabet ude, og for de 
Herrer fra den anden Side, der er i Kom- 
pagni med Socialdemokratiet, lades Haabet 
ogsaa ude. Hvad der er sket, er sket; 
Højre har forpasset sin Tid, og de, der er 
i Kompagni med Socialdemokratiet, har 
ogsaa forpasset Tiden til at komme over- 
ens med Højre. ,/Det vil ganske sikkert 
fremgaa ved et roligt Studium af det ærede 

s Medlems O rdf ør erskab i Dag. , ì 

Piper :  Naar det ærede Medlem (Ha- 
rald Jensen) mener, at han kan unddrage 
sig Ansvaret for,' hvad Landbrugsministe- 
ren har udtalt, skønt den Lov, Landbrugs- 
ministeren vil gennemføre og rimeligvis 
gennemføre med Støtte af det ærede Med- 
lem, jo ogsaa vilde blive gældende for 
ham og hans Parti, saa skal jeg nu nævne, 
hvad der er udtalt af , én / Partifælle, som 
jeg liaaber, det ærede Medlem, anerkender. 
Der skrives i 홢Vestjyllands Socialdemo- 
krat": 홢Der ' er tre Maader at omdanne 
Samfundet paa. Den aabenlyse Revolution 
paa Trods af alle andre Love end Fol- 
kets Yillie, Skatteudskrivning fra oven og 
Ekspropriation. De to sidste Maader er 
lovlige - og mulige, saa snart vi faar Fler tal .  

..w;; Harald. Jensen:  Det ærede 2det Med- 
lem f o r  ,gde Kreds. (Nordby) mente,, at- de 
Udtalelser, jeg har fremsat i Dag, var de 
mest snærende, og det vilde jeg faa Syn' 
for, naar jeg læste Eigsdagstidenden igen- 
nem; Hvad har jeg da sagt? Jeg har 
sagt, hvad jeg har sagt tilforn med andre 

. Ord, at Højre her i Rigsdagen har -홢som 
et andet Medlem har sagt 홢 ikke kendt 

sin Besøgelsestid'eller, som jeg sagde den 
Gang, forsømt 'at spise, medens Maden 
var paa  Bordet; Det har jeg sagt, og jeg 
har sagt noget lignende her i Dag, nem- 
lig at denne Højres Fremgangsmaade har 
gjort det overordentlig vanskeligt at faa 
'nogen Forandring i de Forslag, som her 
foreligger, har næsten gjort det 'uffiiiligt. 
Det har ijeg "sagt",'bg idet staar' jeg'ved. 
Det ærede Medlem kan opfatte det som 
snærende eller ikke-snæreride, saa (er det 
min Overbevisning. Jeg har ikke udtalt 
mig om, hvorvidt der muligvis' alligevel 
kunde ske Forandringer. J'eg har kun 
sagt, at Højres Stilling har gjort det over- 
ordentlig vanskeligt, ja næsten umuligt at 
faa nogen Forandring i de to Forslag, der ' 
nu foreligger. i . , , ! 

Dernæst kom det ærede 5te Medlem 
for 2den Kreds (Piper) og mindede mig 
om, hvad der havde. staaet i 홢 Vestjyllands 
Socialdemokrat". Der siges jo nok, at der 
er stærk Disciplin indenfor vort Parti, 
men vi har det nu saaledes, at vi forhin- 
drer ikke det enkelte Medlem i at sige, 
hvad han mener. Om ;andre , mener det 
eller ej, bliver et Spørgsmaal, der staar 
aåbént. Vi Socialdemokrater anerkender 
kun det som Partiets Principper og Par- 
tiets Tanker, der giver sig Udtryk i vort 
Program eller i vore Kongresbeslutninger, 
og der vil det ærede Medlem vistnok for- 
gæves lede efter en Udtalelse i den Hen- 
seende. 

la Cour: Der er blevet sagt af det 
ærede 1ste Medlem, for 9do Kreds (Harald 
Jensen), at Højre har forsømt den belejlige 
Tid, og det er blevet sagt mange Gange. 
Jeg tror nu ikke, at vi har forsømt nogen 
Tid,, men jeg er overbevist om, at Social- 
demokraterne ikke har forsømt nogen Tid, 
den Gang Venstre kom med sit Grundlovs- 
forslag.  ̂Saa Vidt jeg ved, udtalte det ærede 
Medlem da: Nu ér Maden sat paa Bordet, 
n1f maa vi lade. os den smage. Altsaa det, 
som Venstreregeringen har budt Socialde- 
mokraterne, er en ganske overordentlig 
velkommen Ret, og de skal ogsaa nok sørge 
for, at det med Tiden bliver dem, som 
kommer til at nyde Maaltidét fuldt ud, og ' 
de bliver vel paa den Maade omtrent de 
mest regerende i Landet, 홢 

Harald Jensen: Jeg vil gerne rette 
det ærede 6te Medlem for 9de Kreds 
(la Cour), jeg sagde nemlig ikke, at nu 
skulde Madén smage os, men jeg opfordrede 
Højre til at spise, medens Maden var paa 
Bordet. 


